
 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ №3 

В ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

детский сад «Солнышко » р.п. Дергачи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п. Дергачи, 2018 

 

Рассмотрено 

на Педагогическом совете 

Протокол №1 

от 31.08.2018  года 

Утверждено 

Приказом № 74 от  31.08.2018 г. 

Заведующий МДОУ  

детский сад «Солнышко»  

р.п. Дергачи 

________Е.П.Коблова 



 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи  

Дергачевского района Саратовской области 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

31.08.2018  год                                                                                            №  74__ 
О внесении изменений и дополнений 

в основную образовательную программу 

дошкольного образования МДОУ детский сад 

«Солнышко» р.п. Дергачи 

 

        В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»; приказом Минобрнауки от 17.10.2013 г. №1155 «Об 

утверждении ФГОС ДО»; санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

устройству, содержанию и организации режима дошкольных образовательных 

организаций, СанПиН 2.4.3049-13; Положением о структур, порядке разработки и 

утверждения основной образовательной программы МДОУ детский сад 

«Солнышко» р. п. Дергачи и решением педагогического Совета №1 от 31.08.2018 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести предложенные изменения и дополнения в основную образовательную 

программу дошкольного образования МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. 

Дергачи в 2018-2019 учебном году. 

2. Утвердить внесенные изменения и дополнения в основную образовательную 

программу дошкольного образования МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. 

Дергачи в 2018-2019 учебном году: 

2.1. Организационный раздел 

п. 3.3.Кадровые условия реализации Программы изложить в новой редакции 

(Приложение 1). 

2.2. Приложение  

- Календарный учебный график МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи 

на 2018-2019 учебный год изложить в новой редакции (Приложение 2) 

- Учебный план дошкольного образования на 2018-2019 учебный год изложить 

в новой редакции (Приложение 3). 

3. Ответственным за внесение изменений в основную образовательную программу 

дошкольного образования МДОУ детский сад «Солнышко» р.п. Дергачи 

назначить старшего воспитателя Кочубей Н.И. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 

 

        Заведующий                                                                            Е.П.Коблова 

 

 



 

 
Приложение № 1  

к приказу № 74 от 31.08.2018 г. 

 

 

3.3. Кадровые условия реализации Программы  

Реализация Программы осуществляется:  

1) педагогическими работниками в течение всего времени пребывания 

воспитанников в ДОУ.  

2) учебно-вспомогательными работниками в группе в течение всего 

времени пребывания воспитанников в ДОУ.  

Обеспеченность педагогическими кадрами - 100%  

Наличие в учреждении узких специалистов – музыкальный руководитель. 

 

Сведения о педагогических кадрах 

 

В целях эффективной реализации Программы в ДОУ созданы условия 

для профессионального развития педагогических кадров, в т. ч. их 

дополнительного профессионального образования. Программой 

предусмотрены различные формы и программы дополнительного 

профессионального образования, в т. ч. учитывающие особенности 

реализуемой основной образовательной программы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Квалификация кадров Текущий год, чел. 

Всего педагогов 5 

Высшая квалификационная категория 0 

Первая квалификационная категория 2 

Соответствие занимаемой должности 3 

б/к 0 

Среднее специальное образование - 

Обучаются в ВУЗе по специальности 0 

Повысили квалификацию  2 



 

 


